

Protokół Nr III/2014
z III sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku w godz. 10.00 – 13.00

W sesji uczestniczyli:

Wójt – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy - Alina Baka, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości - Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji - Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Zofia Jezierska,

Protokołowała: Beata Zbucka - inspektor

Sołtysi zgodnie z listą obecności

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył III sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram III sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 14 radnych w sesji uczestniczy 9 radnych, co stanowi kworum, a część z radnych dotrze w trakcie sesji (radni spóźnieni: Zbigniew Karwowski, Antoni Szaniawski, Marianna Łukasik, radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Wójt wniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt. 8 „Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w związku z tworzeniem nowych miejsc pracy” i wprowadzenia jako pkt. 11 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2015 rok”.

Radny Mirosław Dybciak w imieniu połączonych komisji Rady Gminy prosił o wprowadzenie do porządku „Podjęcie uchwały w sprawie diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych” oraz „Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Łuków” w dowolnym miejscu porządku obrad.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk zaproponował wprowadzenie uchwał w sprawie diet sołtysów i wysokości diet radnych kolejno jako punkt 8 i 9 porządku obrad i omówienie kolejnych punktów zgodnie z zaproponowaną wcześniej kolejnością.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Po wprowadzeniu zaproponowanych zmian porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łuków na 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2014 rok..
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2015 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2015 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Porządek po zmianach przyjęto jednogłośnie, głosowało 9 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika sekretariatu oraz umieszczony na stronie internetowej. Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Nad przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych. Protokół przyjęto 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad. 4

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Radny Mirosław Dybciak zaprosił zebranych na uroczystość „Orszaku Trzech Króli” organizowaną po raz pierwszy przy parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Łukowie. Poinformował, że w organizację włączyła się Gmina Łuków oraz wszystkie Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy. Zwrócił się równocześnie z prośbą do sołtysów o pomoc w rozplakatowaniu ogłoszeń dotyczących tej imprezy. Radny Dybciak zgłosił również potrzebę wymiany uszkodzonego znaku drogowego przy drodze gminnej Ryżki – Sięciaszka Druga.

Radny Sławomir Dębiński zaprosił na IV edycję Grand Prix w Tenisie Stołowym w Zespole Szkół w Dąbiu oraz przedstawił terminy kolejnych, planowanych wydarzeń.

Radna Marianna Łukasik poprosiła o informację o sposobie realizacji jej wniosku dotyczącego wycięcia drzew przy drodze na granicy Świdrów i Malcanowa.

Radna Bogumiła Rozwadowska poprosiła o interwencję w sprawie korekty ustawienia lustra przy drodze powiatowej w Rzymy – Rzymkach.

Radny Dariusz Borkowski wnioskował o uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi gminnej łączącej się z krajową w Gołaszynie.

Sołtys miejscowości Gręzówka Leszek Kobjek zapytał: czy w ramach zimowego utrzymania dróg w gminie można wprowadzić posypywanie dróg solą, czy też jest to niemożliwe?

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zgłosił wniosek o wymianę wiaty przystankowej przy szkole w Świdrach, uzupełnienie oświetlenia ulicznego o 1 lampę przy drodze w kierunku Malcanowa. Zapytał też o termin rozpoczęcia zebrań wyborczych sołtysów.

Ad. 6

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2015 r. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że uchwała dotyczy podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowana jest corocznie na podstawie Kary Nauczyciela i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Zmiany proponowane na 2015 rok

dotyczą ogólnej kwoty dofinansowania, wynikającej z projektu planu finansowego szkół (1% planowanych wynagrodzeń nauczycieli) i jej podziału pomiędzy poszczególne placówki.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr III/21/2015 stanowi załącznik do protokołu

Ad. 7

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Zofia Jezierska przedstawiła projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łuków na 2015 rok. Pani Zofia Jezierska powiedziała, że głównym celem programu jest ograniczenie skutków nadużywania alkoholu i zapobieganie powstawaniu nowych problemów w tym zakresie. Na ten cel na 2015 rok w budżecie zaplanowano 125 tys. zł. Działania programu opierać się mają głównie na profilaktyce wśród młodzieży oraz wsparciu osób uzależnionych. Priorytetem będzie głównie inicjowanie zajęć kulturalno – sportowych. W dalszym ciągu promowane będą zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał, czy w ramach omówionego Programu możliwy jest zakup krzyżówek dla osób starszych korzystających ze świetlicy wiejskiej i zorganizowanie turnieju, czy też działania dotyczą tylko młodzieży?

Kierownik Jezierska powiedziała, że jest taka możliwość, ale w podejmowaną inicjatywę musi zaangażować się środowisko lokalne i opracować stosowny wniosek i projekt działania, który będzie podstawą do udzielenia wsparcia.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że gmina posiada dobrze wyposażone świetlice i priorytetem jest podejmowanie różnorodnych działań i aktywności, ale ktoś musi podjąć się ich organizacji.

Radny Jarosław Michalak zapytał, jakie są warunki otrzymania wsparcia to znaczy, czy jest jakiś wzór wniosku, jaki jest czas oczekiwania na rozpatrzenie i jakie są formy realizacji?

Kierownik Zofia Jezierska odpowiedziała, że potrzebny jest program działania, jego cel, założenia, spodziewane efekty, okres i formy realizacji. Dodała, że każdy ubiegający się o wsparcie finansowe może liczyć na jej pomoc, a wszystkie wnioski realizowane są w krótkim czasie.

Radny Mirosław Dybciak dodał, że warto zaangażować studentów z lokalnych społeczności w organizację inicjatyw dla dzieci, młodzieży i osób starszych. Stwierdził, że w tych młodych ludziach tkwi niewykorzystany do tej pory potencjał.

Podsumowując omawiany temat Przewodniczący Tadeusz Federczyk przypomniał zasady ubiegania się o środki z Programu Profilaktyki.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr III/ 22 /2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak przedstawił w imieniu połączonych komisji Rady Gminy projekt uchwały w sprawie diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodniczący Tadeusz Federczyk poinformował, że omawiany projekt uchwały to wynik wniosku zgłoszonego na wspólnym posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2014 roku oraz rozpatrzenie wcześniejszego wniosku, jaki wpłynął do Przewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr III/23/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Łuków wypracowany na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy w dniu 29 grudnia 2014 roku.

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, uchwałę przyjęto 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Uchwała Nr III/24/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na 2014 rok.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr III/25/2014 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11

Skarbnik Gminy Alina Baka przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2014 rok. Skarbnik powiedziała, że są to zmiany techniczne. Główna zmiana dotyczy realizacji umowy z firmą Deloyte dotyczącej możliwości odzyskania podatku VAT od realizowanej przez gminę inwestycji polegającej na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Łuków. Gmina do końca grudnia br. musi odprowadzić do Urzędu Skarbowego należność wynikającą z korekty deklaracji VAT od wpłat mieszkańców uczestniczących w realizacji

inwestycji za lata 2009-2011 wraz z odsetkami w łącznej kwocie 55 tyś. 703 zł. Pozostałe zmiany w budżecie dotyczą jedynie przesunięć między paragrafami.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr III/26/2014 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach o godz. 11.00

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 11.25

Ad. 12

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2015 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwałą Nr III/27/2014 stanowi załącznik do protokołu

Ad. 13

Skarbnik Gminy omówiła projekt budżetu Gminy Łuków na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy opracowuje i przedstawia Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy i tak się też stało. Projekt budżetu na 2015 rok został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, które odbyło się przed sesją.

Pan Wójt omówił planowane wydatki w załączniku inwestycyjnym do budżetu Gminy na 2015 rok. Wójt powiedział, że budżet roku 2015 jest częścią „cyklu” kadencji. Podkreślił, że nie jest możliwe zrealizowanie od razu wszystkich potrzeb mieszkańców zgłaszanych w trakcie kampanii wyborczej. Są one jednak ujęte w dokumencie roboczym i będą stopniowo realizowane w kolejnych latach. Wójt podkreślił, że budżet roku 2015 jest początkiem okresu czteroletniej kadencji.

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu uchwały budżetowej na 2015 rok; zmiany projektu wieloletniej prognozy finansowej przedstawionej przez Gminę Łuków; w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Łuków na 2015 rok. W/w uchwały stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Dybciak przedstawił wspólne stanowisko komisji Rady Gminy w sprawie zaopiniowania

przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków projektu budżetu Gminy na 2015 rok.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski zapytał czy będzie wykonana droga przy remizie i obok Pana Fejtki?

Wójt odpowiedział, że nie są one przewidziane do realizacji w budżecie na 2015 rok.

Radny Jarosław Michalak zapytał o środki przewidziane na wyrównywanie płacowe dla nauczycieli. Zapytał, czy ma to miejsce w gminie Łuków i w jakim zakresie i zwrócił się z zapytaniem, czy nie przyjąć jakiejś formy, aby to pominąć. Czy nie dałoby się rozliczyć tych pieniędzy w formie zrealizowanych dydaktycznie godzin w przedmiotach, które źle wypadają na sprawdzianach i egzaminach, aby nauczyciele otrzymywali pieniądze za konkretną pracę, a nie za to że mniej zarobili? Czy istnieje techniczna możliwość takiego rozwiązania?

Dyrektor Wiącek odpowiedział, że w zasadzie kwoty takie w planie finansowym nie są bezpośrednio zawarte. Środki te są przewidziane w rezerwie oświatowej i regulowane w trakcie roku szkolnego. Dyrektor Wiącek przyznał, że pomysł przydzielenia nauczycielom dodatkowych godzin na koła zainteresowań jest godny uwagi, ale wymaga zmiany arkusza organizacyjnego i innej organizacji zajęć w szkołach. Jest to jednak z pewnością kwestia do rozważenia i przeanalizowania.

Wójt powiedział, że też zastanawiał się nad sprawą wyrównań dla nauczycieli. Jego zdaniem w gminie Łuków nie stanowią one stosunkowo dużych wydatków, ale podzielił pogląd, że dodatkowe zajęcia z przedmiotów objętych egzaminami, czy sprawdzianami kompetencyjnymi są godne rozważenia.

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując powiedział, że finanse naszej gminy cieszą szczególnie na tle innych, często poważnie zadłużonych gmin. Przedstawiony budżet jest początkiem czteroletniej kadencji i wszyscy powinni się zastanowić nad kierunkiem, w jakim ma iść gmina w przyszłości. Jedno, co zostało wyraźnie podkreślone w trakcie dyskusji nad budżetem to przychylność i otwartość dla inwestorów. Przewodniczący powiedział, że pozostają jeszcze ostatnie cztery lata na pozyskanie środków unijnych. Zwrócił on również uwagę na problem rozbudowy kanalizacji na terenie gminy i oczekiwań w tym względzie wśród mieszkańców. Jego zdaniem jest to temat równie ważny i perspektywiczny, jak sprawy przedsiębiorców i budowy świetlic, bo warunkować będzie rozwój naszej gminy.

Wójt Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr III/28/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Wójt podziękował za jednomyślne podjęcie uchwały i obiecał dołożyć wszelkich starań, aby wszystkie zadania udało się zrealizować i przebiegało to sprawnie.

Ad. 14

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odnosząc się do uszkodzonego znaku przy drodze gminnej Ryżki – Sięciszka Druga po oględzinach zostanie on naprawiony. Jeśli chodzi o naprawę ustawienia lustra w Rzymy-Rzymkach zostaną podjęte stosowne działania, w sprawie ubytków w drodze gminnej przy połączeniu z drogą wojewódzką w Gołaszynie pojawił się tam problem w kontaktach z Zarządem Dróg Wojewódzkich, ale ubytki zostaną uzupełnione. Jeśli chodzi o użycie soli i piasku na śliskich drogach gminnych Wójt powiedział, że nie planowane jest ich użycie, gdyż jest to znacznie droższe niż samo odśnieżanie dróg, a posypywanie samych przystanków i skrzyżowań nie rozwiąże problemu. Decyzja o wymianie wiaty przystankowej w Świdrach zostanie podjęta po przeglądzie. Sprawa powieszenia lampy przy drodze do Malcanowa wymaga czasu i kompleksowego podejścia, bo konieczne jest sporządzenie dokumentacji.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek odpowiedział, że zgodnie z interpelacją radnej Łukasik w sprawie usunięcia drzew stosowny wniosek został przesłany do Zarządu Dróg Powiatowych w Łukowie, który jest zarządcą drogi, przy której one rosną. Niebawem stosowne pozwolenie zostanie wydane. Pan Siemionek dodał, że jego zdaniem należy ustawić w rejonie omawianego skrzyżowania lustro ułatwiające wyjazd.

W sprawie interpelacji radnego Karwowskiego dotyczącej wycinki drzewa przy drodze w Aleksandrowie kierownik Siemionek powiedział, że stosowny wniosek zostanie skierowany do Starostwa Powiatowego w Łukowie w celu uzyskania pozwolenia na wycinkę.

Radna Łukasik stwierdziła, że rzeczywiście pomysł ustawienia lustra jest godny uwagi.

Radny Mirosław Dybciak zapytał, jaka jest procedura ubiegania się o pozwolenia na wycinkę drzew przy drodze gminnej w Sięciaszce Drugiej i czy rzeczywiście wymaga to dodatkowych uzgodnień poza zezwoleniem z powiatu?

Kierownik Siemionek poinformował, że wnioski na wycinkę drzew z pasów drogowych opiniuje dodatkowo Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska zapytała: czy planowana rozbudowa sieci wodociągowej dotyczy nowo powstałych domów w Czerśli?

Wójt potwierdził, że rozbudowa sieci wodociągowej dotyczy rzeczywiście nowych zabudowań przy drodze gminnej.

Ad. 15

Radny Jarosław Michalak zapytał, czy zużyte kosiarki, które będą wymieniane na nowe, mogą zostać przekazane na potrzeby sołectkie?

Wójt poinformował, że stare kosiarki w miarę możliwości będą wyremontowane i przekazane zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami.

Ad. 16

Przewodniczący Rady gminy zamknął III sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.00

Protokołowała:
Beata Zbucka
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk